关于开展2017年春学期“安全文明宿舍”评比活动的通知

汽车工程学院各班级：

为了推进我院的校园文明建设，塑造健康文明、积极向上的宿舍文化氛围，培养大学生团结协作精神和良好的生活习惯，营造“团结向上、安全文明、卫生整洁、和谐愉快”的宿舍环境，促进学生文明生活、健康成长，经研究决定开展“安全文明宿舍”创建与评比活动，现有关事项通知如下：

一、活动时间：2017年3月13日至2017年7月30日，每四周进行一次评比
二、评选对象：2015、2016级在校学生
三、评选标准
（一）宿舍评比内容和评分标准：
	加分项目(100分)
	具体内容

	1、宿舍卫生（65分）
	（1）门及地面（10分）
	门上无尘土，无闲杂纸张，宿舍地面无杂物（果皮纸屑等）、无乱堆乱放现象。

	（2）阳台窗台及玻璃（10分）
	阳台、窗台上物品摆放整齐有序，台面无尘土，玻璃十分洁净。

	（3）桌面（5分）
	桌面干净物品摆放整齐。

	（4）墙壁（10分）
	墙壁干净、整洁，无蛛网、无灰尘，无乱贴乱画乱钉乱挂。

	（5）床上物品（10分）
	宿舍内床铺上被装叠放整齐，日常用品摆放有序。

	（6）书架（5分）
	书本和学习用具摆放整齐。

	（7）床底（5分）
	鞋子及其他生活用品排列整齐。

	（8）卫生间（10分）
	清洁无味，墙壁、地面干净，洗漱用品摆放整齐。

	2、宿舍文化（15分）
	宿舍装饰、个人文化用品健康、高雅、积极向上，无低级庸俗内容。

	3、宿舍安全(10分)
	学校配置的宿舍用品按规定摆放整齐有序，无损坏；无违规电器、无私拉电线、不乱接插座；不使用大功率电器；无私自改变用水设备；无烟头、酒瓶。

	4、宿舍文明（10分）
	宿舍成员团结友爱，讲文明，懂礼貌，无不文明行为记录，无喝酒、打架等违纪行为，服从宿管员的管理和检查，尊重他人。

（二）如该宿舍有学生有以下行为，一经发现，取消该宿舍的评比资格：
1.有晚归记录。

2.在宿舍内赌博、酗酒。

3.在阳台的栏杆上放置盆花或杂物，往走廊、窗外、楼下泼水或扔垃圾等杂物。

4.在宿舍内私拉、接电线，私自改变线路、窃电、私自改变用水设备。

5.在宿舍内使用电炉、热得快、电热杯、电暖器、酒精炉等器具。

6.在宿舍内打架斗殴。

7.在宿舍内发现烟头、酒瓶。

（三）安全文明宿舍评比等级
学院安全文明宿舍评比的获奖宿舍分为优秀、良好、合格三个等级，90分以上为优秀，80～89分为良好，60～79分为合格。

六、评比程序

在活动时间里每四周进行一次评比，以每周五下午学生会例行检查分数为准，按分数高低排序，分数最高的前50间宿舍评为该阶段的“安全文明宿舍”，评比结果由学生会生活部进行汇总统计，并在全院范围内进行公示、通报表扬，给予一定的物质奖励，并优先推荐至学校参加校级“安全文明宿舍”的评选。

七、相关要求

各班级应加强领导，精心组织，积极开展好此项活动，将活动与宿舍管理、学风建设、校园文明建设及学生日常管理结合起来，在大家的共同努力下，创建文明、安全、和谐的校园环境。

   汽车工程学院

      2017年3月6日